
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

07.07.2014       № 200 
 

О внесении изменения в Положение о порядке расчета и взимания родительской 

платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в муниципальной образовательной организации, 

осуществляющей образовательную деятельность 

 

 

На основании норм, определѐнных Федеральным законом от 29.12.2012  

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с последующими 

изменениями), Администрация ЗАТО г. Островной  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в Положение о порядке расчета и взимания родительской 

платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в муниципальной образовательной организации, 

осуществляющей образовательную деятельность, утвержденное постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 14.03.2014 № 66, дополнив пункт 1.2 раздела 1 

абзацем четвертым следующего содержания:  

«В перечень расходов за присмотр и уход за детьми не включаются расходы  

на реализацию образовательной программы дошкольного образования, а также 

расходы на содержание недвижимого имущества МДОО.».  

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru и вступает в силу после его официального опубликования. 

 

И.о. главы Администрации 

      ЗАТО г. Островной              Е.В. Третьяк 

http://www.zato-ostrov.ru/

